cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa
l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in
fondazione per lavori edili C 35/45
euro (centosettantatre/10) al m³ 173,10

Nr. 8 Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante
06.01.02.02 a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm compreso tra il 4% ed il 10%, granulometria ben assortita,

[...]

alberi di manovra in acciaio inox al 13% minimo di cromo, cuneo rivestito in EPDM vulcanizzato,
rivestimento esterno – interno a base di resine epossidiche, compresa l'esecuzione dei giunti a flangia, la fornitura del materiale
necessario e quanto altro occorre per dare la saracinesca perfettamente funzionante. DN 80 mm
euro (trecentosei/40) cad. 306,40

Nr. 15 Apparecchio di sfiato automatico a tripla funzione per lo svuotamento/riempimento e degasaggio della condotta, costituito da corpo e
13.02.08.02 flangia superiore in ghisa sferoidale GS400-15, coperchio e griglia in acciaio inox A2, galleggiante, guide e sede guarnizione in

[...]

Compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito a
perfetta regola d'arte, con la sola esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento da compensarsi a parte. - Elemento
di fondo - altezza utile 945 mm Dimensione interna 1800 x 1800 mm
euro (settecentonovantanove/70) cad. 799,70

Nr. 19 idem c.s. ...parte. - altezza utile 660 mm Dimensione interna 1800 x 1800 mm
13.09.07.14 euro (novecentoventiuno/00) cad. 921,00

Nr. 20 idem c.s. ...parte. - Soletta di copertura - Classe di resistenza 150 kN/m² per pozzetto 1800 x 1800 mm
13.09.07.26 euro (ottocentosettantasette/50) cad. 877,50

Nr. 21 Realizzazione di allaccio idrico privato con presa dalla condotta principale e fino all'intercettazione dell'utenza comprendente lo
A.P.07 scavo a mano o con l'ausilio del martello demolitore, il tubo e i raccordi speciali necessari alla realizzazione dell'allaccio

comprensivo di collare di derivazione presa, l'allettamento e di qualsiasi altro onere secondo le indicazioni della D.L. per dare l'opera
a perfetta regola d'arte.
euro (centotrentanove/81) cadauno 139,81

Nr. 22 Operaio specializzato
A1 euro (venticinque/30) ora 25,30

Nr. 23 Operaio Qualificato
A2 euro (ventitre/62) ora 23,62

Nr. 24 Operaio Comune
A3 euro (ventiuno/21) ora 21,21

Nr. 25 Escavatore
B1 euro (novantauno/59) ora 91,59

Nr. 26 Mini escavatore o Bob-Cat